durante el presente proceso se emitieron 2 observaciones, de las cuales 1 fue solventada y 1 fue solventada 

parcialmente. 

a. Resultados de las observaciones y acciones determinadas 

RESULTADOS DE LA FISCALIZACIÓN DE LOS RECURSOS 

Servicios Generales 
Observación número 1. 

Monto observado $568,298.61 (Son: quinientos sesenta y ocho mil doscientos noventa y ocho pesos 61/100 

M.N.). 

De la muestra de auditoría y de la revisión de las pólizas contables con su documentación soporte, se detectaron 

pagos por $568,298.61 (Son: quinientos sesenta y ocho mil doscientos noventa y ocho pesos 61/100 M.N.) en los 

meses de febrero, julio, agosto y diciembre de 2024; de los cuales la entidad no proporcionó la investigación de 

mercado para la adjudicación directa; de acuerdo a la tabla siguiente: 

Proveedor Cesar Alejandro Sosa Herrera